GOVERNO
DAPARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nº 195/11 João Pessoa, 14 outubro de 2011.

o Presidente da Comissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e considerando:

Considerando o processo de PPI Pontual aprovado pela Comissão Intergestores Bipartite- CIB/PB,

através da resolução n. 83/11, a qual aprova o fluxo para remanejamento;

Considerando o ofício nº 019/11 de 09 de maio de 2011 do Prefeito Constitucional de Marizópolis;

Considerando a necessidade da garantia do acesso da população aos procedimentos de Atenção

<:» ambulatorial ofertados no seu território;

Considerando o parecer da Gerencia de Planejamento da SES-PBdo dia 29 de julho de 2011, e

Considerando a aprovação pela plenária da CIB-PB, na gº Assembléia do dia 13 de outubro de 2011.

Resolve:

-

Art. 1º - Aprovar o remanejamento do teto financeiro de atenção Ambulatorial do Fundo

Municipal de Saúde do município de SOUSA para o Fundo Municipal de Saúde de MARIZOPOLlS no

valor total/ano de R$ 94.918,41 (noventa e quatro mil, novecentos e dezoito reais e quarenta e um

centavos), conforme planilha em anexo.

Art. 2º - Aprovar que este remanejamento ocorrerá em duodécimos mensais de R$ 7.909,86

(sete mil novecentos e nove reais e oitenta e seis centavos).

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a

partir da publicação pelo Ministério da Saúde dos Quadros da PPI, com os respectivos remanejamentos

e de acordo com a Portaria nº 1.097/GM/MS e Portaria nº 1.699/GM/MS, de 27 de julho de 2011.

t: N DIAS DE SOUZA
Presidente da c/BIPB

< l

Anexo I da Resolução era N° 195/11
QUADRO DEMONSTRATIVO DO REMANElAMENTO DOS RECURSOS

RELATIVOS À POPULAÇÃO PRÓPRIA.
Forma

Fisico Fisico VM FinanceiroEncaminhador Financiame Agregado Executor Executor Solicitado Executor Executornto
MARIZOPOLlS MAC 020102XXXX - Coleta de Material MAC SOUSA 502 502 0,94 473,12

MARIZOPOLlS MAC 020201XXXX - Bioquímica < R$ 10,00 SOUSA 275 275 3,23 888,13

MARIZOPOLlS MAC 020201XXXX - Bioquímica> R$ 10,00 SOUSA 76 76 15,62 1.187,28

MARIZOPOLlS MAC 020201XXXX - Bioquimica Basica SOUSA 3.771 3.771 2,29 8.622,93

MARIZOPOLlS MAC 020202XXXX - Exames Hematológicos Básicos SOUSA 2.460 2.460 3,68 9.053,35

MARIZOPOLIS MAC 0202030300 - PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELlSA) SOUSA 131 131 10,00 1.310,00

MARIZOPOLlS MAC 020203XXXX - Exames sorológicos básicos SOUSA 503 503 2,83 1.424,60

MARIZOPOLIS MAC 020203XXXX - Exames sorológicos e imunológicos < = R$ 10,00 SOUSA 62 62 4,95 306,81

MARIZOPOLIS MAC 020203XXXX - Exames Sorológicos e Imunológicos > R$ 10,00 SOUSA 509 509 17,00 8.652,82

MARIZOPOLlS MAC 0202040000 - Exames coprológicos SOUSA 709 709 1,65 1.172,33

MARIZOPOLlS MAC 0202050000 - Exames de uroanálise SOUSA 409 409 2,47 1.010,80

MARIZOPOLlS MAC 0202050017 - ANALISE DE CARACTERESFISICOS,ELEMENTOS ESEDIMENTO SOUSA 303 303 3,70 1.121,10

MARIZOPOLlS MAC 0202060276 - DOSAGEM DE PARATORMONIO SOUSA 1 1 43,13 43,13

MARIZOPOLlS MAC 020206XXXX - Exames hormonais < R$ 10,00 SOUSA 371 371 8,49 3.150,76

MARIZOPOLlS MAC 020206XXXX - Exames hormonais > R$ 10,00 SOUSA 31 31 11,04 342,36

MARIZOPOLlS MAC 020207XXXX - Exames toxicologicos < R$ 15,00 SOUSA 1 1 7,32 7,32

MARIZOPOLlS MAC 020207XXXX - Exames toxicologicos > R$ 15,00 SOUSA 1 1 27,27 27,27

MARIZOPOLlS MAC 020208XXXX - Exames microbiologicos < R$ 10,00 SOUSA 417 417 4,61 1.923,31

MARIZOPOLlS MAC 020208XXXX - Exames microbiologicos > R$ 10,00 SOUSA 9 9 12,95 116,56

MARIZOPOLlS MAC 0202090000 - Exames em outros líquidos biológicos SOUSA 46 46 4,99 229,68

MARIZOPOLlS MAC 020212XXXX - Exames imunohematológicos < R$ 10,00 SOUSA 182 182 1,58 287,50

MARIZOPOLlS MAC 0203010019 - EXAME ClTOPATOLOGICO CERVICO-VAGINALjMICROFLORA SOUSA 814 814 6,64 5.404,96

MARIZOPOLlS MAC 0205020119 - ULTRA-SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL) SOUSA 7 7 24,20 169,40

MARIZOPOLlS MAC 020502XXXX - Ultra-sonografia da mulher SOUSA ~ --...... 400 24,20 9.680,00

/~
~~II '/67

• ,- \

MARIZOPOLlS MAC 020502XXXX - Ultra-sonografia do homem SOUSA 15 15 24,20 363,00

MARIZOPOLlS MAC 020502XXXX - Ultra-sonografia dos demais sistemas SOUSA 290 200 32,87 6.574,00

MARIZOPOLIS MAC 0211020036 - ELETROCARDIOGRAMA SOUSA 560 560 5,15 2.884,00

MARIZOPOLlS MAC 021104XXXX - Exame microbiologica e colposcopia SOUSA 39 39 3,33 129,87

MARIZOPOLlS MAC 0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA- 223132- SOUSA 50 50 10,00 500,00

MARIZOPOLlS MAC 0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA- 223146- SOUSA 238 238 10,00 2.380,00

MARIZOPOLlS MAC 0301040036 - TERAPIA EM GRUPO SOUSA 44 44 6,15 270,60

MARIZOPOLlS MAC 0301040044 - TERAPIA INDIVIDUAL SOUSA 103 103 2,81 289,43

MARIZOPOLlS MAC 0301060061 - ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA SOUSA 9 9 11,00 99,00

MARIZOPOLIS MAC 0301060061 - ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALlZADA- SOUSA _!li'1:11B ";; $~~ ; -1I'ill;. ' .,; ~4'tg'AD~ .• ," ,'- , •. < •

•. , ,,';";: ..".;, :11:,., ... ,." .. ,

MARIZOPOLlS MAC 0301080178 - ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA SOUSA 86 86 2,55 219,30

MARIZOPOLlS MAC 0301100012 - ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIASOUSA 686 686 0,63 432,18

MARIZOPOLlS MAC 0302010000 - Assistência fisioterapêutica em alterações obstétricas, neonat SOUSA 1 1 4,98 4,98

MARIZOPOLlS MAC 0302020000 - Assistência fisioterapêutica em alterações oncológicas SOUSA 7 7 6,34 44,37

MARIZOPOLlS MAC 0302030000 - Assistência fisioterapêutica em oftalmologia SOUSA 1 1 4,72 4,72

MARIZOPOLlS MAC 0302040000 - Assistência fisioterapêutica cardiovasculares e pneumo-funcic SOUSA 7 7 6,35 44,45

MARIZOPOLIS MAC 030204XXXX - Fisoterapia em cardiovascular SOUSA 12 12 4,67 56,04

MARIZOPOLIS MAC 0302050000 - Assistência fisioterapêutica nas disfunções musculo esqueleti SOUSA 20 20 4,85 97,03

MARIZOPOLIS MAC 0302060000 - Assistência fisioterapêutica nas alterações em neurologia SOUSA 71 71 4,67 331,57

MARIZOPOLlS MAC 030206XXXX - Fisoterapia em neurologia < R$ 5,00 SOUSA 21 21 6,35 133,35

MARIZOPOLlS MAC 030309XXXX - Ortopedia ambulatorial < R$ 30,00 SOUSA 33 16 20.19 323,04
MARIZOPOLlS MAC 030309XXXX - Ortopedia ambulatorial > R$ 30,00 SOUSA :r.- l~O w.~ 100 .40108 Jl!:oos,OO
MARIZOPOLlS MAC 040505XXXX - Cirurgia de Catarata 11 SOUSA 15 15 634,73 9.520,96

TOTAL/ANO 15.801 15.164 94.918,41

1 _